Atenciosamente,

I es Neto/ eteo do Povo
Verea  or

Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

Oficio n°004/2025

Urucuia/MG, 03 de janeiro de 2025.

Ao limo. Senhor
Edvaldo Rosa Lisboa
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Prefeitura Municipal de Urucuia/MG.

Assunto: Solicitação de Providências Quanto à Manutenção de Luminárias na Pista
Lateral Sentido Mutuca.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, solicitar providências
urgentes da Secretaria de Administração e Planejamento quanto à situação das
luminárias localizadas na pista lateral sentido Mutuca, que se encontram em
desconformidade e necessitam de manutenção e reparo imediato.

Justificativa

A ausência de iluminação adequada tem gerado insegurança para pedestres e
motoristas que utilizam a via, especialmente durante o período noturno, aumentando
o risco de acidentes e comprometendo a segurança pública. Além disso, a
manutenção das luminárias contribui para a melhoria da qualidade de vida dos
munícipes, atendendo aos princípios básicos de segurança e urbanização do
município.

Diante da importância da demanda, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis
com a maior brevidade possível. Coloco-me à disposição para acompanhar o
andamento da solicitação ou para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuiaeyahoo.com.br  / catnaraeurucuia.mg.leg.br

	Page 1